
UCHWAŁA NR VI/22/14/2020 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie powołania 
Sejmiku Osób Niepełnosprawnych Województwa Śląskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 roku, poz. 512 z późn. zm.) oraz § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko w sprawie powołania Sejmiku Osób Niepełnosprawnych Województwa 
Śląskiego, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

Id: 5C36443F-3D08-40BC-A5AF-E0279DDB6659. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/22/14/2020

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 31 sierpnia 2020 r.

STANOWISKO

Osoby o specjalnych potrzebach stanowią dużą część mieszkańców społeczeństwa naszego regionu.
Niezwykle istotną jest kwestia ich wsparcia, między innymi, poprzez reprezentowanie interesów tych osób,
ukierunkowanie pomocy w tworzeniu warunków do aktywnego udziału osób niepełnosprawnych w życiu
społecznym, zawodowym i rodzinnym, a co nie mniej istotne – stworzenie pozytywnego wizerunku
województwa śląskiego, jako miejsca przyjaznego osobom o specjalnych potrzebach, promującego wartości
i humanitaryzm. Mając na uwadze powyższe, Sejmik Województwa Śląskiego wyraża swoje poparcie dla
idei powstania Sejmiku Osób Niepełnosprawnych Województwa Śląskiego.

Powołanie tego gremium przyczyni się także niewątpliwie do tworzenia warunków dla integrowania
lokalnych środowisk osób niepełnosprawnych, w tym stowarzyszeń i instytucji w celu obrony ich
interesów. Dla realizacji przedmiotowej idei, Sejmik wyraża aprobatę dla stworzenia w Województwie
Śląskim Sejmiku Osób Niepełnosprawnych z właściwą temu formą prawną związku stowarzyszeń i innych
osób prawnych, jako formule odpowiadającej celowi promowania idei aktywizacji, inicjowania,
opiniowania i uczestniczenia w pracach legislacyjnych dotyczących warunków życia osób
niepełnosprawnych.

Sejmik Województwa popiera tym samym podjęcie przez Zarząd Województwa Śląskiego działań
mających na celu rozwijanie i umacnianie współpracy w zakresie spraw związanych z zapewnieniem
właściwych warunków życia w sferze publicznej na rzecz osób niepełnosprawnych, zwłaszcza znajdujących
się w trudnej sytuacji życiowej lub materialnej.

Id: 5C36443F-3D08-40BC-A5AF-E0279DDB6659. Podpisany Strona 1




